

BAVARIA - TOP TEN DEZEMBER



Höchberg Hauptstr. 34



ACC akut Brausetabletten

Wirkstoff: Acetylcystein

20 Beutel Granulat
AVP 19,11 €*** **12,50 €**

-34,5%



Grippostad C

Wirkstoffe: Paracetamol, Chlorphenaminmaleat, Coffein, Vitamin C

24 Hartkapseln
AVP 16,37 €** **10,75 €**

-34,3%



NasenDuo ratiopharm Nasenspray

Wirkstoffe: Xylometazolin-HCl, Dexpantenol ohne Konservierungsstoffe

10ml Erw./Kdr
(495,00€/430,00€/1l) Erwachsene **4,95 €**
AVP 7,50€/6,50 €*** Kinder **4,30 €**

-34,0%



WICK MediNait

Wirkstoffe Dextromethorphan, Paracetamol, Ephedrin, Doxylamin

Enthält 18,0Vol.-% Alkohol 90ml **11,30 €**
90/180 ml Saft (94,17€/125,55€/1l) 180ml **16,95 €**
AVP 16,99€/25,49 €***

-33,5%



Aspirin plus C

Wirkstoffe: Acetylsalicylsäure, Ascorbinsäure

20 Brausetabletten
AVP 13,99 €*** **9,50 €**

-32,0%



Dobendan Direkt

Wirkstoff: Flurbiprofen

24 Lutschtabletten
AVP 13,99 €*** **9,50 €**

-32,0%



Silomat gegen Reizhusten

Wirkstoff: Pentoxiverin-citrat

100 ml Saft (79,50€/1l)
AVP 11,57€*** **7,95 €**

-31,2%



Bronchicum Elixier

Wirkstoff: Thymian- und Primelwurzel-Fluidextrakt

100ml Elixier (68,50€/1l)
AVP 9,90 €*** **6,85 €**

-30,8%



Prospan Hustenliquid

Wirkstoff: Efeublätter-Trockenextrakt

30x5ml Stickbeutel (62,67€/1l)
AVP 13,73 €** **9,40 €**

-30,6%



IBUHEXAL akut

Wirkstoff: Ibuprofen

50 Filmtabletten
AVP 12,91 €*** **8,95 €**

-30,5%

Liebe Kunden und Freunde der Bavaria Apotheke in Höchberg

Der Zauber von Weihnachten ist immer etwas ganz Besonderes und hebt sich vom Rest des Jahres ab. Genießen wir diese einzigartige Jahreszeit, so gut es eben geht und tun wir, was uns glücklich macht.

Friedrich Nietzsche schrieb einst folgenden Satz:
„Die größten Ereignisse, das sind nicht unsere lautesten, sondern unsere stillsten Stunden.“

So möge uns allen dieses Weihnachten, trotz Unruhen, Krisen und Kriegen, viele stille und besinnliche Stunden im Kreise unserer Lieben bescheren.

Thomas Mühlung und das Team der Bavaria Apotheke



Taler-Spenden-Aktion 2024

Wie schon in den letzten Jahren wollen wir wieder mit Ihnen zusammen die Höchberger gemeindliche Kinder-, Jugend- und Familienarbeit unterstützen, und sie bitten viele Bavaria-Taler für dieses gemeinsame Vorhaben zu spenden. Die Taler werden von uns in bare Münze umgerechnet und an das Kinder-, Jugend- und Familienbüro weitergegeben.



Infos zu dieser örtlichen Einrichtung unter:
www.jugend-und-familienarbeit-hoechberg.de

Vielen Dank im Namen der Kinder, Jugendlichen und Familien
Ihre Bavaria-Apotheke

1€ - EINKAUFSGUTSCHEIN



Für Ihren nächsten Einkauf!

Diesen Gutschein können Sie bei Ihrem nächsten Einkauf von nicht rezeptpflichtigen Artikeln einlösen.



#Eine Barauszahlung des Gutscheinbetrages und eine Auszahlung von Restbeträgen ist nicht möglich. Nur ein Gutschein pro Person und Kauf

Bavaria-Apotheke e.K. Hauptstr. 34 - 97204 Höchberg - Telefon 0931 48444 - Fax 0931 49152
Inhaber: Thomas Mühlung

*Preisnachlässe beziehen sich auf den UVP (vom Hersteller angegebene unverbindliche Preisempfehlung) oder den AVP (AVP = Für den Fall der Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenkasse (KK) vom pharmazeutischen Unternehmer zum Zwecke der Abrechnung der Apotheken mit den KK gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegebener einheitlicher Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 3 S.1, 2. HS AMG, der von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzugsfähig 5% an die Apotheke ausgezahlt wird). Alle Preise inkl. gesetzl. MwSt. **Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage oder fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ***Nur vorrätige Ware. Keine Taler für Top-Ten-Artikel. Keine Haftung für Druckfehler. Abbildungen ähnlich. Gültig vom 01.12.2024 bis 31.12.2024 und solange der Vorrat reicht.

24 Stunden für Sie da: www.bavaria-apo.de

Gültig im Dezember 2024